financiero correspondiente al año 2016.  

Durante el ejercicio 2016, la compañía en aplicación de su objeto social, percibió 

ingresos por las ACTIVIDADES DE PUBLICIDAD. De acuerdo a lo expuesto 

anteriormente la empresa tuvo ingresos de USD. 12.413,50 (Doce Mil 

Cuatrocientos Trece con 50/100 dólares)   Y  Gastos operacionales de USD. 

11.151,35 ( Once Mil Ciento Cincuenta Y uno con 35/100 dólares ) 

Los estados financieros están preparados y presentados de acuerdo con 

Sección 1, 2, 3, 4, 5, 6 y 7 de las Normas Internacionales de Información 

Financiera – NIIF para Pymes.  

La empresa VARCAI S.A. ., registra sus transacciones de acuerdo a las Políticas